
^ * Я М Е Д И

Отдел кадров и документооборота

cebephL
ОРИГИНАЛ

М ИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СЕВЕРО-ОСЕТИНСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ МЕДИЦИНСКАЯ АКАДЕМИЯ» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России)

П Р И К А З

г. Владикавказ

О восстановлении студентов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

«Северо-Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с п. 15 ст. 34 Федерального закона от 26.12.2013 г. № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства науки и 
высшего образования Российской Федерации от 12.07.2021 г. № 607 «Об 
утверждении Порядка перевода обучающихся в другую образовательную 
организацию, реализующую образовательную программу высшего образования 
соответствующего уровня», Положением о порядке перевода, отчисления и 
восстановления обучающихся федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Северо-Осетинская 
государственная медицинская академия» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации, утвержденным приказом федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Северо- 
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации от 20.12.2023 г. № 343/о, и решением 
комиссии но переводам и восстановлениям ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 
от 02.02.2024 г. (протокол № 1).

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 12.02.2024 г. восстановить в ФГБОУ ВО СОГМА Минздрава России 

для обучения:

на места, финансируемые за счет средств федерального бюджета:

Царахова Владислава Витальевича на 3 курс фармацевтического факультета; 
Цомаеву Лину Эдуардовну на 3 курс медико-профилактического факультета.



на места по договору об оказании платных образовательных услуг:

2

Верес Аделину Владимировну на 4 курс педиатрического факультета;
Орквасова Алима Зауровича на 4 курс лечебного факультета;
Омарова Ислама Сулеймановича на 5 курс стоматологического факультета; 
Каджаеву Алину Ремиковну на 1 курс лечебного факультета;
Сабуриен Фаррухи Муллокошариф, иностранного гражданина, на 5 курс 
стоматологического факультета;
Бекова Кербека Альбердовича на 4 курс лечебного факультета;
Даудгаджиева Артура Ахмедовича на 5 курс стоматологического факультета; 
Азамова Отабека Джамшедовича, иностранного гражданина, на 2 курс 
стоматологического факультета;
Бабаева Артура Энверовича на 3 курс лечебного факультета;
Эльсайед Ислам Мохамед Саад, иностранного гражданина, на 5 курс 
стоматологического факультета;
Темуркаева Ибрагима Тархановича на 2 курс стоматологического факультета; 
Абделрахман Мохамед Махмуд Мохамед Норелдин, иностранного гражданина, на 
2 курс фармацевтического факультета;
Межиеву Айну Алиевну на 3 курс лечебного факультета;
Мадаева Амирхана Аюбхановича на 2 курс стоматологического факультета; 
Мильдзихову Алину Валерьевну на 3 курс стоматологического факультета;
Шалал Сулейман, иностранного гражданина, на 2 курс стоматологического 
факультета по программе, реализуемой частично на английском языке;
Мари Гунал Радж, иностранного гражданина, на 4 курс лечебного факультета по 
программе, реализуемой частично на английском языке;
Камарадж Голда Дхаршик, иностранного гражданина, на 4 курс лечебного 
факультета по программе, реализуемой частично на английском языке;
Адил Сана, иностранную гражданку, на 6 курс лечебного факультета по 
программе, реализуемой частично на английском языке.

2. Лицам, указанным в п. 1 настоящего приказа, ликвидировать разницу в 
учебных планах факультетов до 05.02.2025 г.

3. Калаговой Р.В., декану лечебного факультета, Бибаевой Л.В., декану 
стоматологического факультета, Медоевой А.А., декану педиатрического 
факультета в срок до 05.03.2024 г. составить индивидуальные учебные планы и 
графики ликвидации разницы в учебных планах (академической задолженности) 
студентам, перечисленным в п. 1 данного приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Турину 
А.Е., проректора по УВР, Дзгоеву М.Г., проректора по региональному развитию 
здравоохранения и НИР.

Ректор О.Ремизов


